



PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020-CEL/SEMECTI. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE PREÇOS, Nº 02/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura para Aquisição de materiais de higiene pessoal-proinfâncias a fim de atender as demandas dos Centros Municipais de Educação Infantil no ano letivo/2020, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação-SEMECTI, com apoio da Comissão Especial de Licitação - CEL/SEMECTI e a(s) empresa(s) **MUNDO DO BEBE EIRELI, inscrita no CNPJ.: nº 24.556.619/0001-45, se tornou beneficiária dos itens 01, 03, 04, 05, 08, 09, 10 e 13, com o preço total dos itens de R\$ 101.091,00 (cento e um mil, noventa e um reais). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços, nº 02/2020, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca do Município de Codó/Estado do Maranhão. ASSINATURAS: Fátima Stela Bezerra Viana Barbosa, CPF: 334.684.863-91, Secretária Municipal de Educação, ciência, Tecnologia e Inovação (Gerenciador(a) e Participante do Registro de Preços) e Francyne Maciel Lima Andrade, CPF.: 946.317.353-68 (Represente legal da empresa Mundo do Bebe Eireli), abaixo os itens do Registro da Ata:**

MATERIAL/ITENS REGISTRADO(S)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	Cueca tamanho infantil (2 a 3 anos), material: 100% algodão , tipo uso: infantil ,tamanho pequeno, características adicionais: lisa, cor: variadas.	MUNDODOBB	UNID.	3.000	8,01	24.030,00
03	Toalha de banho material:100% algodão medidas mínimas (c x i): 0,90 x 0,70, cor: com cor, características adicionais: tecido felpudo, c/ capus.	MAFISSONE	UNID.	400	27,80	11.120,00
04	Escova dental, material cerdas: silicone modelo: macio, cor: incolor, aplicação: massageador de gengiva, características adicionais: antialérgico, atóxico.	CONDOR	UNID.	1.000	8,55	8.550,00
05	Dentífrico, composição básica: creme dental com flúor ativo (1000 ppm), sabor tutti-frutti, /tipo: infantil, capacidade: 50g, aplicação : higiene dental.	TANDY	TUBOS	1.500	7,26	10.890,00
08	Pente para cabelo, material: plástico, modelo: sem cabo, dentes grossos, tipo dentes: separados, finalidade: alisar fios, dimensões: 15cm.	CONDOR	UNID.	200	7,15	1.430,00
09	Pemetrina, dosagem: 10mg, ml, forma farmacêutica: shampoo (para piolho).	EMS	UNID.	200	35,89	7.178,00
10	Fralda Descartável, tipo: c, indicador de saturação, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: 10 a 14kg, características adicionais: com elástico nas pernas e flocos de gel consistente, tipo adesivo fixação: duplo adesivo de fixação, tipo usuário: infantil, tipo painel: abas antivazamentis. Pacote com 12 unidades.	BABY POPPY	PCT	1.250	28,60	35.750,00
13	Retinol, composição: associada com coлекаlçiferol e óxido de zinco, concentração: 1.000 ui.g +400ui.g +100 mg.g, forma farmacêutica pomada. Bisnaga com 100g.	XUXINHA	BIS	100	21,43	2.143,00
VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)						101.091,00
(cento e um mil, noventa e um reais)						

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – SEMECTI

End. Avenida 1ª de Maio, 1836 – Centro

E-mail: semecti@codoma.gov.br

Fone: (99) 3661-1399 / 2068

CEP: 65400-000 / Codó - MA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020-CEL/SEMECTI. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE PREÇOS, Nº 02/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura para Aquisição de materiais de higiene pessoal-proinfâncias a fim de atender as demandas dos Centros Municipais de Educação Infantil no ano letivo/2020, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação-SEMECTI, com apoio da Comissão Especial de Licitação - CEL/SEMECTI e a(s) empresa(s) **F. CAZE DE ANDRADE, inscrita no CNPJ.: nº 13.933.131/0001-73, se tornou beneficiária dos itens 02, 06, 07, 11 e 12, com o valor total de R\$ 122.176,00 (cento e vinte e dois mil, cento e setenta e seis reais). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços, nº 02/2020, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca do Município de Codó/Estado do Maranhão. ASSINATURAS: Fátima Stela Bezerra Viana Barbosa, CPF.: 334.684.863-91, Secretária Municipal de Educação, ciência, Tecnologia e Inovação (Gerenciador(a) e Participante do Registro de Preços) e Francisca Cazé de Andrade, CPF.: 028.310.634-42 (representante legal da empresa F. Cazé de Andrade), abaixo os itens do Registro da Ata:**

MATERIAL/ITENS REGISTRADO(S)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
02	Calcinha tamanho infantil (2 a 3 anos),material: 100% algodão ,modelo: infantil ,cor: variadas,tamanho p, características adicionais lisa.	AVENIDA	UNID.	4.000	8,75	35.000,00
06	Sabonete, aspecto físico: líquido, composição: à base de triclocarcan, eugenol e glicerina.100ml.	XUXINHA	UNID.	2.000	12,26	24.520,00
07	Cosmético, composição: a base de sódio, metilisotiazolina, componentes: fenoxietanol e sorbitol, forma farmacêutica: shampoo 360ml.	XUXINHA	FRASCO	2.400	14,38	34.512,00
11	Fralda Descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 15kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: diurno. Pacote com 12 unidades.	POMPOM	PACOTE	500	30,36	15.180,00
12	Fralda Descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 16kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: diurno. Pacote com 12 unidades.	POMPOM	PACOTE	400	32,41	12.964,00
VALOR TOTAL REGISTRADO (RS)						122.176,00
(cento e vinte e dois mil, cento e setenta e seis reais)						

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – SEMECTI

End. Avenida 1º de Maio, 1836 – Centro

E-mail: semecti@codó.ma.gov.br

Fone: (99) 3661-1399 / 2068

CEP: 65400-000 / Codó - MA



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020-CEL/SEMECTI. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE PREÇOS, Nº 02/2020.
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura para Aquisição de materiais de higiene pessoal-proinfâncias a fim de atender as demandas dos Centros Municipais de Educação Infantil no ano letivo/2020, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação-SEMECTI, com apoio da Comissão Especial de Licitação - CEL/SEMECTI e a(s) empresa(s) **MUNDO DO BEBE EIRELI**, inscrita no CNPJ.: nº 24.556.619/0001-45, se tornou beneficiária dos itens 01, 03, 04, 05, 08, 09, 10 e 13, com o preço total dos itens de R\$ 101.091,00 (cento e um mil, noventa e um reais). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços, nº 02/2020, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca do Município de Codó/Estado do Maranhão. ASSINATURAS: Fátima Stela Bezerra Viana Barbosa, CPF.: 334.684.863-91, Secretária Municipal de Educação, ciência, Tecnologia e Inovação (Gerenciador(a) e Participante do Registro de Preços) e Francyne Maciel Lima Andrade, CPF.: 946.317.353-68 (Representante legal da empresa Mundo do Bebe Eireli), abaixo os itens do Registro da Ata:

MATERIAL/ITENS REGISTRADO(S)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	Cueca tamanho infantil (2 a 3 anos), material: 100% algodão , tipo uso: infantil ,tamanho pequeno, características adicionais: lisa, cor: variadas.	MUNDODOBB	UNID.	3.000	8,01	24.030,00
03	Toalha de banho material:100% algodão medidas mínimas (c x i): 0,90 x 0,70, cor: com cor, características adicionais: tecido felpudo, c/ capus.	MAFISSONE	UNID.	400	27,80	11.120,00
04	Escova dental, material cerdas: silicone modelo: macio, cor: incolor, aplicação: massageador de gengiva, características adicionais: antialérgico, atóxico.	CONDOR	UNID.	1.000	8,55	8.550,00
05	Dentífrico, composição básica: creme dental com flúor ativo (1000 ppm), sabor tutti-frutti, /tipo: infantil, capacidade: 50g, aplicação : higiene dental.	TANDY	TU-BOS	1.500	7,26	10.890,00
08	Pente para cabelo, material: plástico, modelo: sem cabo, dentes grossos, tipo dentes: separados, finalidade: alisar fios, dimensões: 15cm	CONDOR	UNID.	200	7,15	1.430,00
09	Pemetrina, dosagem: 10mg, ml, forma farmacêutica: shampoo (para pioelho).	EMS	UNID.	200	35,89	7.178,00
10	Fralda Descartável, tipo: c, indicador de saturação, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: 10 a 14kg, características adicionais: com elástico nas pernas e flocos de gel consistente, tipo adesivo fixação: duplo adesivo de fixação, tipo usuário: infantil, tipo painel: abas antivazamentis. Pacote com 12 unidades.	BABY POPPY	PCT	1.250	28,60	35.750,00
13	Retinol, composição: associada com colesterciferol e óxido de zinco, concentração: 1.000 ui.g +400ui.g +100 mg.g, forma farmacêutica pomada. Bisnaga com 100g.	XUXINHA	BIS	100	21,43	2.143,00
VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)						101.091,00

(cento e um mil, noventa e um reais)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020-CEL/SEMECTI. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE PREÇOS, Nº 02/2020.
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura para Aquisição de materiais de higiene pessoal-proinfâncias a fim de atender as demandas dos Centros Municipais de Educação Infantil no ano letivo/2020, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação-SEMECTI, com apoio da Comissão Especial de Licitação - CEL/SEMECTI e a(s) empresa(s) **F. CAZE DE ANDRADE**, inscrita no CNPJ.: nº 13.933.131/0001-73, se tornou beneficiária dos itens 02, 06, 07, 11 e 12, com o valor total de R\$ 122.176,00 (cento e vinte e dois mil, cento e setenta e seis reais). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação, na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços, nº 02/2020, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca do Município de Codó/Estado do Maranhão. ASSINATURAS: Fátima Stela Bezerra Viana Barbosa, CPF.: 334.684.863-91, Secretária Municipal de Educação, ciência, Tecnologia e Inovação (Gerenciador(a) e Participante do Registro de Preços) e Francisca Cazé de Andrade, CPF.: 028.310.634-42 (representante legal da empresa F. Cazé de Andrade), abaixo os itens do Registro da Ata:

MATERIAL/ITENS REGISTRADO(S)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	Calcinha tamanho infantil (2 a 3 anos),material: 100% algodão ,modelo: infantil ,cor: variadas,tamanho p, características adicionais lisa.	AVENIDA	UNID.	4.000	8,75	35.000,00



06	Sabonete, aspecto físico: líquido, composição: à base de triclorocarcan, eugenol e glicerina.100ml.	XUXI-NHA	UNID.	2.000	12,26	24.520,00
07	Cosmético, composição: a base de sódio, metilisotiazolina, componentes: fenoxietanol e sorbitol, forma farmacêutica: shampoo 360ml.	XUXI-NHA	FRASCO	2.400	14,38	34.512,00
11	Fralda Descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 15kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: diurno. Pacote com 12 unidades.	POMPOM	PACOTE	500	30,36	15.180,00
12	Fralda Descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 16kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: diurno. Pacote com 12 unidades.	POMPOM	PACOTE	400	32,41	12.964,00
VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)						122.176,00

(cento e vinte e dois mil, cento e setenta e seis reais)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20200310 - CPL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1233/2020 - CPL CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 04/2020. DATA DE ASSINATURA: 13 DE OUTUBRO DE 2020 VIGENCIA: 12 MESES. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº20200310, celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ, e a Empresa que tiveram seu preço registrados, em face à realização da Concorrência PÚBLICA SRP Nº 04/2020. OBJETO: Futura contratação de empresa especializada para implantação e recuperação de pavimentação asfáltica e sinalização horizontal e vertical no município de Codó/Ma de acordo com descrito em edital e anexos do Edital. QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS BENEFICIÁRIAS.

EMPRESA: CONSTRUSERVICE EMPREEDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA	
CNPJ: 08.643.644/0001-00	FONE: (98)3303-3898
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT Nº 01, MA – 026, MARGEM DIREITA – CODÓ/MA	EMAIL: construservice@construservicema.com.br
VALOR REGISTRADO: 21.067.852,12 (vinte e um milhões e sessenta e sete mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e doze centavos).	
EMPRESA CADASTRO DE RESERVA 2º: PLANEJAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	
CNPJ: 04.896.6660/0001-53	FONE: (99)98130-6548
ENDEREÇO: AV. CENTRAL, 1848 – 1º ANDAR – SALA 08 – CAXIAS/MA	EMAIL: planejarconstrucoes@hotmail.com
EMPRESA CADASTRO DE RESERVA 1º: M. P. D. REIS E CITA LTDA - EPP	
CNPJ: 26.746.084/0001-09	FONE: (98)98404-7085
ENDEREÇO: AV. C LESTE OESTE, 1 – SALA 3 – RESIDENCIAL PRIMAVERA – SAO LUIS/MA	EMAIL: comercialdutra16@gmail.com

QUADRO 2 – SERVIÇO REGISTRADO

Item	Código	Descrição	Fonte	Unid	Quantidade	Preço unitário r\$			Preço total R\$
						Sem bdi	Bdi	Com bdi	
1	Implantação e recuperação de pavimentação asfáltica								21.067.852,12
1.1	Serviços preliminares								0
1.2	Comp-416450	Placa de obra (3,00 x 2,00)m	Própria	M2	86,4	274,79	64,25	339,04	29.293,06
1.3	Comp-213190	Mobilização e desmobilização de equipamento	Própria	Unid	15	15.479,33	3.619,07	19.098,40	286.476,00
1.4	Comp-710913	Barracão de obras	Própria	M2	144	277,63	64,91	342,54	49.325,76
1.5	Comp-235596	Taxa crea e prefeitura	Própria	Unid	1	726,5	169,86	896,36	896,36
1.6	78472	Serviços topograficos para pavimentacao, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	Sinapi	M2	163.504,50	0,28	0,07	0,35	57.226,58
1.7	Trecho de implantação - 15,82								0
1.8	Serviços de terraplenagem								0
1.9	Regularização de subleito								0
1.10	3 s 01 930 00	Regularização mecânica da faixa de domínio	Sicro	m2	99.576,27	0,21	0,05	0,26	25.889,83
1.11	2 s 02 110 00	Regularização do subleito	Sicro	m2	99.576,27	0,71	0,17	0,88	87.627,12